41 153/125 GD 1/10
41 153/125 GD
DS3GL
WEGEVENTIL MIT
MAGNETBETÄTIGUNG UND
DIGITALER SCHNITTSTELLE
KONTAKTFLÄCHE
ISO 4401-03-02-0-05

41 153/125 GD 2/10
DS3GL
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Wegeventil
mit Magnetbetätigung
Größe ISO 4401- 03
Kolbentyp (siehe Absch. 3)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation):
11 = Ausführung mit IOL-Schnittstelle
10 = Ausführungen mit EC1- und EC2-Schnittstellen
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung.
(siehe HINWEIS)
Weglassen wenn nicht
erwünscht.
HINWEIS: Die Standard-Oberflächenbeschichtung des Ventilkörpers ist eine schwarze Phosphatbeschichtung. Dank der Zink-Nickel-
Beschichtung auf dem Ventilkörper erhält das Ventil eine Salznebelbeständigkeit bis hin 240 Stunden. (Tests werden gemäß EN ISO
9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
Mit integrierter (on-board)
Elektronik
Anschluss: 5 Pin M12, Stecker
D S 3 -  GL / - K12 /
Handhilfsbetätigung:
weglassen wenn im Polrohr eingebaut
(Standard)
CM = Handhilfsbetätigung mit
Gummi-Schutzkappe
CP = mittels Stift
CK1 = mit Drehknopf
CK2 = mit Raste
CPK = mit Rückhaltefunktion
Weitere Informationen zur
Handhilfsbetätigung finden Sie
im Katalog 41 150
S*
SA*
SB*
TA
TB
TA*
TB*
RK
Elektrische Funktionen (siehe Abschnitt 2)
IOL = IO-Link Schnittstelle
EC1 = Digitale Ansteuerung über SPS für 12V-Spulen
EC2 = Digitale Ansteuerung über SPS für 24V-Spulen
Von der integrierten Elektronik versorgter Spulenstrom
300 ms
2 - ELEKTRONISCHE FUNKTIONEN
2.1 - IOL-Ausführung mit IO-Link Schnittstelle
Die IOL-Ausführung steuert das Ventil über die IO-Link-Kommunikation. Über die IO-Link-Schnittstelle werden sowohl das Steuersignal als
auch die Magnetversorgung bereitgestellt. Diese Ausführung ist nur für 24 V Gleichstrom ausgelegt. Der IO-Link-Master muss sicherstellen,
dass der Anschluss, an dem das Ventil angeschlossen ist, den in Tabelle 8.2 angegebenen Nennstrom liefern kann.
Es steht ein Datenregister zur Verfügung, das die An- und Abschaltzeiten beider Magnete aufzeichnet.
2.2 - EC*-Ausführungen
EC1- und EC2- Ausführungen ermöglichen die Steuerung des Magneten durch ein digitales Signal mit geringer Leistung von der SPS. Die
integrierte Elektronik versorgt die Spule für die Dauer der Erregung (bis zu 300 ms) und der Bewegung des Steuerkolbens mit der
Nennspannung und senkt dann den Strom auf einen Wert, der ausreicht, um die Position des Steuerkolbens bis zum nächsten Schaltvorgang
zu halten (ca. 70% des Nennstroms).
41 153/125 GD 3/10
DS3GL
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie